
 

PORTARIA Nº 15.401, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024.  

 

CRIA COMISSÃO DE ÉTICA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUPIRANGA. 

 

ROBERTO CARLOS GARCIA, Prefeito Municipal de Jacupiranga, no uso 
de suas atribuições e com fundamento no art. 79, inc. II, alínea “c” da Lei Orgânica Municipal, e, 

 

CONSIDERANDO o artigo 14 e 15 do Código de Ética da Prefeitura Municipal, instituído pelo 
Decreto nº 2.383, de 20/12/2024; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Criar Comissão de Ética da Prefeitura Municipal de Jacupiranga, como o objetivo de 
implementar e gerir as regras deste Código. 

Art. 2º Designar os seguintes servidores para compor a Comissão de Ética da Prefeitura Municipal 
de Jacupiranga, a saber: 
 
I - dois servidores designados pelo Prefeito; 
Titular: GUILHERME DOS SANTOS ANDRADE DE JESUS 
Suplente: ALVARO LOURENÇO LEMES DOS SANTOS 
Titular: CHRISTIANE PAULA DOS SANTOS REIS 
Suplente: FLÁVIO PEREIRA MUNIZ 
 
 II - um servidor designado pela Secretaria de Administração; 
Titular: ANDRÉ LUIS RIBEIRO LOPES 
Suplente: TEONILA NOGUEIRA DOS SANTOS 
 
 III - um servidor designado pela Secretaria de Finanças;  
Titular: TAMYRIS CRISTINA DOMINGUES WOLF ALVES 
Suplente: RENAN CARVALHO PONTES 
 
IV - um servidor designado pela Secretaria de Educação;  
Titular: VANESSA LEÃO MENDES  
Suplente: LIGIA MORAES CARVALHO ARAÚJO 
 
 

Art. 3º - Os membros indicados para integrarem a Comissão de Ética desempenharão as atribuições 
definidas no Código de Ética da Prefeitura Municipal de Jacupiranga, instituído pelo Decreto nº 
2383/2024, em concomitância com as funções dos demais cargos que ocupam nesta Prefeitura. 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
O

B
E

R
T

O
 C

A
R

LO
S

 G
A

R
C

IA
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//j

ac
up

ira
ng

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
D

8F
-1

F
3C

-2
E

D
F

-2
63

9 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
D

8F
-1

F
3C

-2
E

D
F

-2
63

9



 

Art. 4º Dentre os 5 membros titulares, um será designado Presidente por ato do Prefeito, de acordo 
com o Artigo 16 – Anexo I do Decreto nº 2383/2024. 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revoga as disposições em contrário. 

  

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE  

 

Prefeitura Municipal de Jacupiranga, 20 de dezembro de 2024. 
 

 
 
 

ROBERTO CARLOS GARCIA 
Prefeito Municipal 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
O

B
E

R
T

O
 C

A
R

LO
S

 G
A

R
C

IA
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//j

ac
up

ira
ng

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
D

8F
-1

F
3C

-2
E

D
F

-2
63

9 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
D

8F
-1

F
3C

-2
E

D
F

-2
63

9



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3D8F-1F3C-2EDF-2639

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROBERTO CARLOS GARCIA (CPF 060.XXX.XXX-95) em 20/12/2024 16:23:29 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/3D8F-1F3C-2EDF-2639

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/3D8F-1F3C-2EDF-2639

